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خبرداد.
به گزارش تجارت نیوز، تهران دیگر به جولانگاهی برای آلاینده ها 
تبدیل شــده و تفاوتی با اتاق مونوکســید گوگرد ندارد. هر چند 
تمام شواهد و قرائن مازوت سوزی کارخانه ها را تائید می کنند، اما 
همچنان انگشت اتهام مسئولان سمت مردم و استفاده آن ها از 
خودروست!تعطیل کردن کلان شهرها نیز تنها راهکار آن ها برای 
مبارزه با آلودگی هوا بوده است. البته گمانه های دیگری هم برای 
علت افزایش آلودگی هوای کلانشهرها مطرح می شود. با این حال 
راه حل جدید برای مبارزه با آلودگی هوا پاسخی به همان آدرس 

غلطِ استفاده از خودروها و سوزاندن بنزین است.
در همین زمینه رضا نواز، سخنگوی اتحادیه جایگاه داران سوخت، 
از ممنوعیت توزیع بنزین معمولی و یورو 2 در تهران و کلان شهرها 
برای کاهش آلودگی هوا و جایگزینی آن با بنزین یورو 4 خبر داد.
حال اینکه اجرای طرح ممنوعیت توزیع بنزین معمولی و یورو 2 در 
تهران چقدر بتواند در کاهش آلودگی هوا موثر باشد سوال برانگیز 

است؟
فارغ از مســاله آلودگی هوا، این پرســش مطرح می شــود در 
شرایطی که کشور با ناترازی تولید و مصرف بنزین مواجه است 
و بسیاری از جایگاه های سی.ان.جی به علت کمبود گاز خدمات 
ارائه نمی دهند آیا تصمیم ممنوعیت عرضه بنزین معمولی و یورو 2 
می تواند منطقی باشد؟همایون صالحی، رئیس هیات مدیره کانون 
جایگاه داران کشــور، به تجارت نیوز گفت: در شرایطی که کشور 
با افت فشــار گاز روبه روست و بار اصلی تامین سوخت کشور بر 
عهده بنزین است چنین تصمیمی توجیه پذیر نیست.وی ادامه داد: 
در حال حاضر تولید بنزین در کشور 103 میلیون لیتر و مصرف 
میانگین 105 میلیون لیتر در روز برآورد می شود. البته رقم مصرفی 
در بازه های زمانی خاص مانند فصول سرما افزایش می یابد و تا 
118 میلیون لیتر در روز هم می رسد.صالحی درباره مصرف روزانه 
بنزین در تهران توضیح داد: در پایتخت حدود 26 میلیون لیتر بنزین 
مصرف می شود و ناترازی مذکور پایتخت را هم دربرمی گیرد.او 
افزود: فارغ از ناترازی تولید و مصرف بنزین در داخل، دولتمردان 
نیز بر وارد نشدن بنزین و استفاده نکردن از تولیدات خارج از شبکه 
پالایشی تاکید دارند. با این حساب با کنار رفتن بنزین معمولی و 
یورو 2، سوخت کشور چگونه قرار است تامین شود؟نه تنها تصمیم 
ممنوعیت عرضه بنزین معمولی و یورو 2 چالش برانگیز است، بلکه 
حتی در زمینه بهبود هوای پاک نیز نمی تواند تاثیرگذار باشد. چراکه 
تصمیم گیران در برنامه ریزی خود غالبا سعی بر کتمان موضوعاتی 
نظیر مازوت سوزی دارند.اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران 
مجلس، در این باره گفت: مازوت ســوزی از عوامل شدت گیری 
در آلاینده های تهران برشــمرده می شود.همچنین بنا به گفته 
سخنگوی اتحادیه جایگاه داران سوخت قرار است با حذف بنزین 
معمولی و یورو 2 در تهران و کلان شهرها بنزین یورو 4 و سوپر 

جایگزین آن شود.
این در حالی است که با پیگیری های تجارت نیوز از چند جایگاه 
عرضه کننده بنزین، توزیع بنزین سوپر همچنان با کمبود مواجه 
است. همچنین باید دید کشور ظرفیت تولید بنزین یورو 4 و تکیه 

صرف بر آن برای تامین سوخت کشور را خواهد داشت؟

امروز-لیلازمانی
طیهفتههایگذشتهبازارارزوطلاشاهدالتهاباتونوساناتزیادیبودوقیمتهادراینبازاربه
افزایشیافتتااینکهرئیسجدیدبانکمرکزیباهدفکنترلبازارواردمیدانشد.شورایعالی
هماهنگیاقتصادیقوااختیاراتدرخواستشدهازسویبانکمرکزیبرایحفظارزشپولملی

وکنترلتورمرابهتصویبرساند
چهارم و پنجم بهمن ماه سرآغاز اجرای سیاست های جدید رئیس کل بانک مرکزی برای کنترل و کاهش التهابات 
بازار ارز بود.محمدرضا فرزین که تثبیت بازار ارز را سرلوحه کار خود قرار داده بود در گام اول سقف فروش ارز صرافی ها 
به متقاضیان را از 2 هزار دلار به پنج هزار یورو افزایش داد و اعلام کرد که صرافی ها می توانند بدون محدودیت به خرید 

و فروش ارز بپردازند.
در ادامه با انتشار خبری در فضای مجاز از حذف نرخ ارز توافقی خبر داد و اعلام کرد: بانک مرکزی با حذف دلار توافقی 
به دنبال برچیدن »رانت به وجود آمده« بوده است. از این به بعد از تمامی صرافی ها بدون انجام ثبت نام، ارز خود را دریافت 
کنید؛ به نرخ تابلو، بدون صف.واکنش بازار به سیاست های ارزی رئیس کل بانک مرکزی ریزش قیمت ها بود و به نظر 

بسیاری از کارشناسان این روند در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت.
ازگذشتهتاامروز

از سال13۹۷ و به دنبال اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران سیاست های ارزی ایران دچار تغییر شد. تا پیش از آن بانک 
مرکزی به نیابت از دولت در دوره های مختلف می توانست از محل درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت، بازار ارز را 
کنترل کند.در دوره هایی که قیمت ارز افزایش می یافت با افزایش عرضه، جلوی رشد قیمت را می گرفت، اما از سال13۹۷ 
به دلیل محدودیت هایی که در فروش نفت به وجود آمد منابع ارزی نیز کاهش یافت و ابزارهای در اختیار بانک مرکزی 

برای کنترل بازار ارز محدود شد.
در چنین شرایطی صادرکننده ها و در راس آنها تولیدکننده های محصولات پتروشیمی، فلزات و مواد معدنی موظف شدند 

ارز حاصل از صادراتشان را در سامانه نیما عرضه کنند تا از این طریق مصارف ارزی تامین شود.
چندی بعد با تغییر برخی رویه ها از جمله تشکیل بازار توافقی ارز به صادرکننده ها اجازه داده شد مازاد ارز عرضه شده در 
سامانه نیما را در سامانه بازار توافقی بفروشند. درچنین شرایطی اما محمدرضا فرزین تاکتیکی تازه را برای مدیریت بازار ارز 

در پیش گرفته تا بار دیگر نقش بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز پررنگ تر از قبل شود.
ازانفعالبهنرخسازی

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در توییتی اعلام کرد: »بانک مرکزی از این به بعد با ورود به بازار، نرخ ساز 
خواهد بود. بانک مرکزی و صرافی ها اقدامات مشترکی را در احیای ثبات اقتصادی انجام می دهند.« او پیش  از این نیز 
گفته بود: طبق بخشنامه ای جدید از روز سه شنبه، چهارم بهمن به صرافی ها مجوز فروش 5هزار یورو به هر متقاضی را 
داده ایم.او تأکید کرده بود: اگر از روز سه شنبه که خرید و فروش ارز در صرافی ها آغاز می شود، محدودیتی در تامین منابع 
ارزی برای صرافی ها به وجود بیاید، در بازار متشکل در قالب حراج به آنها ارز می فروشیم. می خواهیم در بازار آزاد به یک 

نرخ ساز تبدیل شویم.
طبق تاکتیک جدید بانک مرکزی صادرکننده ها موظفند ارز خود را در سامانه نیما با نرخ 28هزار و500تومان، تسعیر 
کنند، اما نکته مهم تر این است که این ارز در اختیار بانک مرکزی است و بعد از آن، بانک مرکزی است که تعیین کننده 
معادلات بازار است و از این طریق می تواند بازار را مدیریت کند. ضمن اینکه با حذف نرخ توافقی، صرافی ها موظفند نرخ 
بازار متشکل را که در محدوده بازار آزاد است، مبنای فروش ارز درنظر بگیرند. همین موضوع می تواند به کاهش حجم 
تقاضا منجر شود.اعمال برنامه تازه بانک مرکزی ظرف چند روز گذشته موجب شده التهاب بازار ارز اندکی فروکش کند، 

اما به نظر می رسد در بلندمدت باید راهکارهای دیگری نیز برای ثبات بازار ارز در نظرگرفته شود.
اثراتتاکتیکتازه

به نظرمی رســد با اعمال تاکتیک تازه بانک مرکزی برای تخصیص ارز، در کوتاه مدت با افزایش عرضه ارز مواجه 
خواهیم بود، اما در بلندمدت احتمالا شرایط قدری متفاوت خواهد بود؛ زیرا تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما، از یک سو انگیزه 

صادرکننده ها را برای عرضه ارز کاهش خواهد داد.
 این موضوع می تواند به کاهش عرضه منجر شود و از  سوی دیگر به دلیل تفاوت قیمت ارز نیمایی با بازار آزاد، حجم 
تقاضا برای دریافت ارز تثبیتی افزایش خواهد یافت که این موضوع می تواند به افزایش محدودیت ها در منابع ارزی در 
اختیار بانک مرکزی منجر شود.با توجه به اینکه طبق گفته رئیس  کل، بانک مرکزی کنترل کامل بازار را در اختیار گرفته، 

این موضوع می تواند در آینده چالش برانگیز باشد.

بانک مرکزی با افزایش نرخ اسکناس دلار در سامانه بازار متشکل ارزی به سطح 43هزار تومان، در برابر نرخ بازار آزاد 
به شکلی تهاجمی وارد عمل شد تا بتواند نقش خود را به عنوان نرخ ساز بازار ارز پس بگیرد

نرخکمترازبازارآزاد
مجید شاکری کارشناس اقتصادی در این زمینه گفت: تا زمانی که بانک مرکزی ارز را با نرخ کمتر از بازار آزاد عرضه 
کند در عمل غائب بازار است.وی افزود: با اقدام جدیدی که در بازار متشکل ارزی ایجاد شد و سقف عرضه ارز به پنج هزار 
یورو افزایش یافت و نرخ ها بر اساس نرخ تابلو اعلام شد، در عمل مکانیسم بازاری برای اتصال بازار متشکل به بازار آزاد 

ایجاد شد و بانک مرکزی به بازار ارز بازگشت.
شاکری تصریح کرد: در سیاست جدید روند صعودی پیشین نرخ ارز نه تنها متوقف شد، حتی شکل نزولی هم گرفت؛ 
البته به لحاظ فنی باید منتظر بمانیم تا نقطه اجرا کامل شود.وی اظهار داشت: منطق مکانیسم جدید مبتنی بر سیستم 
حراج هلندی است و بانک مرکزی تنها حراج کننده در بازار متشکل است و صرافی ها قیمت گذاری می کنند و میانه قیمت 

را بانک مرکزی عرضه خواهد کرد؛ در چنین شرایطی عرضه های اسکناس با روند بهتری مواجه هستیم.
این کارشناس اقتصادی با انتقاد از شیوه های گذشته در مدیریت بازار ارز گفت: در شرایطی که بانک مرکزی با قیمت های 
کمتر از بازار آزاد در بازار ارز ورود کند، حتی اگر میلیون ها دلار هم ارز به بازار تزریق کند اثری بر قیمت ارز نخواهد داشت.

وی تاکید کرد: ذات اقدام انجام شده تلاش درستی برای کاهش نوسان نرخ ارز در میان مدت است.
شاکری گفت: رساندن قیمت اسکناس صرافی ملی به بازار آزاد، بخشی از فرآیند کاهش نرخ بازار آزاد است.

این کارشناس اقتصادی بیان کرد: افزایش نرخ ارز فروشی بانک مرکزی، بخشی از فرایند تثبیت است، چراکه تثبیت نرخ 
بازار در واقع فاصله زیاد نرخ تثبیتی و بازار آزاد است و آثار آن نیز طی نمایان است؛ اما باز هم باید منتظر ماند تا مکانیسم 

به طور کامل اجرا شود و سپس نتیجه را بررسی کرد.
چهاتفاقیافتاد؟

طبق اعلام بانک مرکزی، از روز سه شنبه چهارم بهمن ماه، کلیه صرافی ها مجاز شدند نسبت به فروش ارز به صورت 
اسکناس با نرخ منتشرشده تحت عنوان »آخرین نرخ صرافی ها« در سایت مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران به 
آدرس www.ice.ir اقدام نمایند.در واقع بانک مرکزی در راستای اجرای سیاست های جدید خود برای کنترل بازار ارز، 
نقش محوری به صرافی بانک ملی داده است. همه صادرکنندگانی که بخشی از صادرات خود را به صورت اسکناس وارد 
می کنند، برای رفع تعهد ارزی باید ارز خود را به صرافی بانک ملی بفروشند. صرافی بانک ملی هم هر روز در بازار متشکل 

ارزی منابع ارزی خود را برای صرافی ها به حراج می گذارد.
رفعگلایهصادرکنندگان

به گزارش خبرگزاری فارس، تا پیش از این قیمت ارزی که صرافی بانک ملی خریداری کرده و می فروخت فاصله 
زیادی با قیمت در بازار آزاد داشت و همین مسئله موجب می شد دارندگان ارز و صادرکنندگان انگیزه ای برای فروش ارز 
به صرافی ملی نداشتند. اما در راستای سیاست جدید بانک مرکزی، قیمت ارز خریداری شده توسط صرافی بانک ملی به 

بالاترین سطح در بازار رسیده و نرخ فروش ارز هم مماس با نرخ بازار آزاد است.
مدیریتنرخآزاد

کارشناسان معتقدند این اقدام موجب افزایش تقاضای فروش ارز به صرافی ملی و خرید ارز از این صرافی می شود که 
نتیجه آن رهبری قیمت توسط صرافی ملی در بازار ارز خواهد بود. علاوه بر این، تقاضای کاذبی که ناشی از مابه التفاوت 
قیمت در بازار آزاد و نرخ فروش ارز در صرافی ها بود از بین می رود. علاوه بر این، تعدد نرخ ها در بازار ارز به سمت یک 
نــرخ واحد گرایش پیدا خواهد کرد.با این اقدام بانک مرکزی، دیروز تا لحظه تنظیم این گزارش، بهای دلار و یورو تا 
1500 تومان و درهم 145 تومان کاهش یافت. همچنین سکه طرح جدید ۷00 هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار 
حدود 33 هزار تومان افت قیمت را ثبت کردند.همچنین در آخرین معاملات دیروز بازار متشکل ارزی که ساعت کاری 
آن تا 1۷ تمدید شده بود، صرافی ملی هر دلار را به قیمت 42 هزار و 200 تومان عرضه کرد و آخرین نرخ صرافی ها 

نیز 42 هزار و 411 تومان درجشد.
دوگاماصلیبرایمدیریتبازارارز

گفتنی است رئیس  کل جدید بانک مرکزی که از حدود سه هفته قبل در ساختمان میرداماد مستقر شد، دو دسته برنامه را 
برای بازار ارز اعلام کرد.نخستین برنامه، اعلام نرخ میانگین 28 هزار و 500 تومان برای سه دسته کالاهای اساسی، مواد 
اولیه تولیدی و ماشین آلات بود. بانک مرکزی با این کار خیال تولیدکنندگانی که به واسطه نوسانات نرخ ارز نمی توانستند 
برای آینده تولید خود برنامه ریزی کنند را راحت کرد.اما فرزین از همان موقع اعلام کرد که برای بازار اسکناس هم برنامه 
دارد و گفت در نیمه اول بهمن ماه، سامانه بازار مبادله ای راه اندازی می شود.با بررسی اظهارات فرزین می توان این نتیجه را 

گرفت که بازار مبادله ارز و طلا مهم ترین برنامه بانک مرکزی برای مدیریت نرخ ارز آزاد است.
بانک مرکزی با مدیریت جدید تلاش دارد تا سیاست های جدید ارزی خود را با محوریت ثبات شاخص ارزی در سامانه 
نیما و تأمین نیاز های ارزی متقاضیان در بازار مبادله ای، اجرایی کند. هدف گذاری مهم که در گام نخست به ثبات نرخ 

نیمایی دلار در میانگین 28500 تومان و توجه به افزایش سقف عرضه ارز در صرافی ها منجر شده است.
نحوهکشفقیمتدلاردربازارمبادله

بانک مرکزی به عنوان بازارساز قصد دارد روزی پنج مرتبه به صورت ثبت سفارش دفتری قیمت دلار را در بازار مبادله ای 
کشف کرده و این قیمت مبنای قیمت گذاری صرافی ها بوده و عملًا قیمت بازار آزاد در بازار مبادله شکل می گیرد. طبق 
این گزارش، بازار مبادله ارز و طلا چهار کارکرد را دارد، معامله اسکناس، معامله طلا، معامله حواله خرد، معامله حواله توافقی 

برای صنایع و شرکت ها را داشته و با این چهار کارکرد می تواند بازار را به درستی قیمت گذاری کند.
سکاندردستان»ناخدا«

مصطفی قمری وفا سخنگوی بانک مرکزی نیز در توضیح جزئیات بازار مبادله ای گفت: »سامانه نظام مدیریت خدمات 
ارز ایران )ناخدا( در دسترس بازار مبادله ارز و طلا تا دو هفته آینده راه اندازی می شود. در این بازار، نه تنها اسکناس به صورت 
ارز عرضه می شود؛ بلکه نیازهای ارزی غیربازرگانی هم از طریق سامانه نظام مدیریت خدمات ارز ایران )ناخدا( که شامل 
مصارف ارزی 38 گانه خدماتی است تأمین خواهد شد.« رئیس  کل بانک مرکزی هم یکشنبه شب در یک گفت وگوی 
تلویزیونی در این باره گفته بود: »در این بازار نه تنها اسکناس های فعلی عرضه می شود؛ بلکه از طریق سامانه »ناخدا« 
نیز تأمین ارز نیاز های ارزی انجام خواهد شد، مثلًا افرادی که فرزند آنها خارج از کشور دانشجو است، افرادی که بیماری 
در خارج کشور دارند، آژانس های گردشگری و سایر موارد نیاز های ارزی خود را در این بازار که نرخ و تابلو مخصوص به 

خود را خواهد داشت، تأمین خواهند کرد.«
تأمینهمهنیازهایارزیمردم

یکی از اتفاقاتی که کلید خورد، افزایش دو و نیم برابری سقف فروش ارز به افراد است. در این راستا، فرزین در گفت وگوی 
تلویزیونی اخیر خود اظهار داشت: صرافی ها را آزاد کرده ایم که بتوانند خرید و فروش کنند و در حالی که قبلًا تا 2000 یورو 
می توانستند به افراد بفروشند، اکنون این رقم را به 5000 یورو افزایش داده ایم. فرزین تأکید کرد: اگر صرافی ها کسری 
داشتند، ما در بانک مرکزی آن را تأمین خواهیم کرد. رئیس  کل بانک مرکزی همچنین در پاسخ به کسانی که فکر 
می کنند بانک مرکزی قادر به تأمین اسکناس بازار نیست گفت: ما در بانک مرکزی با راه اندازی سامانه ناخدا، همه نیاز ها را 
بر اساس مستندات تأمین خواهیم کرد.برخی کارشناسان معتقدند با افزایش سقف و تسهیل دریافت ارز از سوی متقاضیان، 

کم کم می توان به حذف صف های جلوی صرافی ها نیز امیدوار بود.
راهفوریبرایکنترلارز

حفظ ارزش پول ملی نیاز به اقدامات متعدد حاکمیتی داشته و باید برنامه ای چندوجهی و همه جانبه برای آن طراحی و 
تدوین شود، اما در کوتاه مدت و برای کنترل وضعیت فعلی بازار می توان به افزایش عمق بازار مبادله ای ارز سرمایه گذاری 

جدی کرد و با توسعه بازار مبادله و کنترل افسار دلار بازار آزاد آرامش را در بازار آزاد دلار برقرار کرد.
لازم به ذکر اســت که دنیا تجربه موفق مالیات بر عایدی سرمایه را برای جلوگیری از سودجویی غیرعادی در بازار 
دارایی هایی مانند طلا، ارز، مسکن، خودرو و... دارد. در این رابطه طرحی با عنوان مالیات از سوداگری در مجلس در جریان 

بود که متأسفانه علی رغم وعده رئیس  مجلس در میانه راه دوباره متوقف شد و لازم است به سرانجام برسد.
همچنین دولت باید با قوت برنامه های کنترل تورم خود که با محورهایی همچون کنترل ترازنامه بانک ها، امتناع از 
استقراض از بانک مرکزی، هدایت منابع بودجه به سمت مالیات و... در حال اجرا است را با قوت بیشتری دنبال کند تا بازار 

ارز به طور بنیادی به سمت تعادل هدایت شود.

گزارش »امروز« از سیاست ارزی جدید بانک مرکزی در راستای ایجاد ثبات در بازار 

غایب بازار، حاضر شد!
خبر
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بررسینوساناتقیمتدربازارخودروحاکیازجهشقیمتهادر
اینبازاردرنخستینهفتهبهمنماهاست.

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از افزایش قیمت ها در هفته اول 
بهمن ماه است؛ در بین خودروهای پراید مدل 111 آن از 2۹0 میلیون تومان در روز 
شنبه به 2۹5 میلیون تومان رسیده است و مدل 131 آن نیز از 280 میلیون تومان 
در نخستین روز هفته امروز به 285 میلیون تومان رسیده است و پراید 151 نیز در 
این مدت گران شده است به طوری که مدل 1401 آن از 24۹ میلیون تومان در 

ابتدای هفته امروز به 251 میلیون تومان رسیده است و مدل 1400 این خودرو نیز 
در این مدت 5 میلیون تومان گران شده است و 240 میلیون تومان قیمت خورده 
است.خودروهای پژو نیز در نخستین هفته بهمن ماه گران شدند، به طوری که پژو 
2008 مدل 13۹8 از یک میلیارد و ۹60 میلیون تومان در ابتدای هفته دیروز به 
یک میلیارد و ۹80 میلیون تومان رســید.پژو پارس نیز در این مدت گران شده 
 است، به طوری که پژو پارس مدل 1401 از 530 میلیون تومان در ابتدای هفته به

 555 میلیون تومان رسیده است.خودروهای تیبا در هفته اول بهمن ماه بیشترین 

افزایش قیمت را تجربــه کردند، به طوری که تیبا 2 مدل 1401 از 305 میلیون 
تومان در روز شنبه به 315 میلیون تومان رسید و مدل 1400 این خودرو نیز از 
2۹0 میلیون تومان نخستین روز هفته امروز به 305 میلیون تومان رسیده است.
خودروهــای دنا نیز در این مدت از جهش قیمت ها در امان نبودند، به طوری که 
 دنــا معمولــی مــدل 1400 از 560 میلیون تومان در نخســتین روز هفته به 
5۷5 میلیون تومان رسیده است و مدل 1401 این خودرو نیز 580 میلیون تومان 

در نخستین روز هفته امروز به 5۹5 میلیون تومان رسیده است.

بازار خودرو همچنان در آشوب

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

دولت وعده واردات خودرو می دهد 
ولی انجام نمی شود

  قیمت ها با محاسبه اقتصادی 
جور در نمی آید

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: در تولید داخلی خودرو اتفاق خاصی نیفتاده 
و باز هم بودجه بالایی به تولید داخل اختصاص داده شــده است. این موضوع 
نشــان می دهد که انحصار بازار توسط دو خودروساز همچنان ادامه دارد. وقتی 
رییس جمهوری نیز بر این موضوع تاکید می کند، یعنی مهر تایید زده می شود.
فرهاد طهماسبی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد واردات خودرو 
بیان کرد: متاسفانه واردات خودرو صورت نگرفته است. دلیل این موضوع را نیز 
باید از دولت پرسید، تا امروز عملا در بحث واردات خودرو از سمت دولت خروجی 

ندیده ایم. 

امام جمعه بوشهر با بیان اینکه قیمت ها و گرانی کالاها مورد گلایه و شکایت 
جدی مردم است گفت: چرا باید این چنین برخی افراد سودجویی و کسانیکه باید 
نظارت کنند فعالیت خود را انجام نمی دهند. آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری 
در خطبه های نماز جمعه بوشهر به گرانی کالاها و ضرورت نظارت بر قیمت ها 
پرداخت و خاطر نشان کرد: واقعاً قیمت ها و گرانی کالاها مورد گلایه و شکایت 
جدی مردم است، قیمت ها که اصلًا با محاسبه اقتصادی جور در نمی آید، یک 
کالا که در ایران تولید می شود و قیمت تمام شده آن مشخص است ولی در بازار 

با چندین برابر قیمت تمام شده به فروش می رسد.ا

غا یب بازار، حاضـر شد!
گزارش گزارش »امروز«»امروز« از سیاست ارزی جدید بانک مرکزی در راستای ایجاد ثبات در بازار از سیاست ارزی جدید بانک مرکزی در راستای ایجاد ثبات در بازار

گرانی بیش از حد 
طلا را از سبد مردم خارج کرد

بازار پرنوسان طلا در کشور 

رئیس صنف جایگاهداران کشور:  با امضای وزیر صمت و وزیر اقتصاد؛

 کمبود بنزین
 نداریم 

تعرفه جدید واردات 
خودرو مشخص شد 

افزایش تورم در 90 درصد سبد خانوارها 

حساب و کتاب جالب دولت 
وی خانه های خالی ر
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 ایرلاین ها ملزم به بازگرداندن
 اضافه وجه دریافتی از مسافران هستند

مدیرکل دفتر بازرسی وزارت راه و شهرسازی:

7

2

ونیک« شرط حذف   »کالابرگ الکتر
ارز ترجیحی بود که اجرا نشد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

2

2
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 نامرغوب های  وارداتی  نامرغوب های  وارداتی 
در کیسه  برنج ایرانیدر کیسه  برنج ایرانی

 آیین نامه اجرایی بازگشت ارز حاصل از صادرات، حدود 
2 ماه پیش توسط دولت و دستگاه های ذی ربط آن تدوین 
و اعلام شد و براساس آن، صادرکنندگان صنعت فولاد و 
پتروشیمی باید تمام ارزهای حاصل از صادرات خود را در 
سامانه نیما عرضه کنند. طبق این آیین نامه، صادرکنندگان 
محصولات این بخش ها، اجازه فروش اسکناس ارزهای 
خود در بازار متشکل ارزی را نداشته و برمبنای قانون، ملزم 

به رفع تعهدات ارزی خود در سامانه نیما بوده اند. 

 سردرگمی تجار 
با بازی های جدید دولت

یادداشت امروز

عباسآرگون-فعالبازرگانی

سیاست های ارزی بانک مرکزی در دور جدید مدیریت 
این بانک، تغییراتی را در نحوه معاملات بازار ســکه و 
ارز ایجاد کرده است. جمع آوری بساط معامله گران ارز 
توافقی، رساندن دلار درسامانه نیما به نرخ 28500 تومان، 
ورود ســکه به بورس کالا، ایجاد سامانه ناخدا، افزایش 
میزان سهمیه سرانه سالانه دلار از 2000 هزار دلار به 
5000 هزاریورو)معادل دلار( و تلاش برای ســاماندهی 
قیمت ها در بازار از اقدامات مدیریت جدید این بانک به 
شمار می رود.با تغییر سیاست ارزی بانک مرکزی و حذف 

دلار توافقی از... 

پایان واسطه ها
 سرمقاله امروز

ابوالفضلشادمان

ادامهدرصفحه3

ادامهدرصفحه3
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